
※１

48,764円 ①

11,500円 ②

自己負担額

10,000円

13,000円

16,000円

19,000円

22,000円

25,000円

30,000円

35,000円

40,000円

45,000円

48,030円

④

※２

ケアマンションはなぞの入居費用算定表

　一時金500,000円は1年間に25,000円ずつ20年間かけて取り崩させて頂きますので途中で

退居される場合はご返金致します。

例えば５年間で退居された場合：25,000円×5年＝125,000円　500,000円－125,000円＝

375,000円をご返金致します。

　また、一時金につきまして年収が極端に少ない方は年金時などに10,000円支払い等の分

割払いも相談ができます。

    1,800,001円～1,900,000円

1人　500,000円　※１

収　入　額　※２

③

    1,500,000円以下

    1,500,001円～1,600,000円

    1,600,001円～1,700,000円

    1,700,001円～1,800,000円

入居一時金

生 活 費

居住に要す

る 費 用

　上記”収入額”とは前年からの租税、社会保険料、医療費等の必要経費を控除した後の収

入を指します。

　ご夫婦の場合は、ご夫婦の収入を合算し合算額の1／2をそれぞれ個人の収入として

『サービスの提供に要する費用』の表に当てはめてください。

＊但し、11月～3月は冬季加算として2,150円

加算されます。

    2,400,001円以上

合　計：毎月必要な額は①＋②＋③＋④

その他、衣類や日用品、電話料、医療費、介護保険等によるサービス利用料、各個人が

利用する生活支援サービス等は個人負担となります。

    1,900,001円～2,000,000円

    2,000,001円～2,100,000円

    2,100,001円～2,200,000円

    2,200,001円～2,300,000円

    2,300,001円～2,400,000円

◎上記金額は毎年度、国の基準により算出しております。

サ

ー

ビ

ス

の

提

供

に

要

す

る

費

用

『サービスの提供

に要する費用』は

収入に応じて個人

差がありますの

で、左の表に当て

はめて自己負担額

を算出してくださ

い。

上記金額の他に光熱水費（各戸メーター付き）が必要となります。

電気料金は毎月、水道料金は2か月に1回請求があります


