## ケアマンションはなぞの入居費用算定表

入居一時金 1人 500,000円 ※1

%1 一時金500,000円は1年間に25,000円ずつ20年間かけて取り崩させて頂きますので途中で退居される場合はご返金致します。

例えば5年間で退居された場合:25,000円×5年=125,000円 500,000円-125,000円=375,000円をご返金致します。

また、一時金につきまして年収が極端に少ない方は年金時などに10,000円支払い等の分割払いも相談ができます。

生	活費	48,764円	*但し、11月~3月は冬春 加算されます。	季加算として2,150円	1
居住に要する 費用 11,500円					2
サービ	収 入 額 ※2		自己負担額	『サービスの提供 に要する費用』は 収入に応じて個人 差がありますの で、左の表に当て	3
	1,500,000円以下		10,000円		
	1,500,001円~1,600,000円		13,000円		
ス	1,600,001円~1,700,000円		16,000円		
の 提 供 に	1,700,001円~1,800,000円		19,000円		
	1,800,001円~1,900,000円		22,000円		
	1,900,001円~2,000,000円		25,000円		
要	2,00	0,001円~2,100,000円	30,000円	はめて自己負担額を算出してください。	
す	2,10	0,001円~2,200,000円	35,000円		
る	2,20	0,001円~2,300,000円	40,000円		
費用用	2,30	0,001円~2,400,000円	45,000円		
	2,40	0,001円以上	48,030円		
上記金額の他に光熱水費(各戸メーター付き)が必要となります。 電気料金は毎月、水道料金は2か月に1回請求があります					4
合 計:毎月必要な額は①+②+③+④					

その他、衣類や日用品、電話料、医療費、介護保険等によるサービス利用料、各個人が 利用する生活支援サービス等は個人負担となります。

- ◎上記金額は毎年度、国の基準により算出しております。
- ※2 上記"収入額"とは前年からの租税、社会保険料、医療費等の必要経費を控除した後の収入を指します。

ご夫婦の場合は、ご夫婦の収入を合算し合算額の1/2をそれぞれ個人の収入として『サービスの提供に要する費用』の表に当てはめてください。